
   

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES (FACES)                 

CENTRO DE INVESTIGACIONES AGROALIMENTARIAS 
“EDGAR ABREU OLIVO” (CIAAL-EAO) 

 
 

El personal académico, administrativo, técnico y preparadores del CIAAL-EAO se unen al 
duelo que embarga a las familias Latuff Salazar y Van Grieken Latuff por el sensible 
fallecimiento del Señor:  

 

JACOBO LATUFF CROES 
 

Hecho ocurrido en la ciudad de Bogotá, Colombia, el día 19 de octubre de 2020…   
 

CONSIDERANDO 
  
Que en vida fuera profesor titular adscrito a la Facultad de Ciencias Económicas y 
Sociales (FACES) de la Universidad de Los Andes (ULA)…  
 

CONSIDERANDO 
  

El profesor Latuff fue electo y se desempeñó como Decano de la (entonces denominada) 
Facultad de Economía (hoy FACES), para el trienio 1985-1987. 

 

CONSIDERANDO 
 

Que la  desaparición física del profesor Jacobo Latuff Croes enluta a honorables familias 
de Venezuela, Colombia y EE.UU., al igual que a la Facultad de Ciencias Económicas y 
Sociales y a su Departamento de Economía en particular, en donde realizó toda su carrera 
académica…  

 
ACUERDA 

 

 Unirse  al duelo que  aflige a las familias Latuff Salazar y Van Grieken Latuff, así 
como al de sus restantes familiares y allegados. 

 

 Acompañarles, desde la distancia, en los actos fúnebres que se realizarán en Bogotá, 
Colombia; y, 

 

 Entregar el presente acuerdo al economista Carlos Rolando Latuff Salazar, egresado 
de la FACES-ULA y allegado a la familia del CIAAL-EAO. 

 

En Mérida, a los veinte días del mes de octubre de 2020. 
 
 
 

Prof. Ma. Liliana Quintero Rizzuto 
Directora y demás miembros del CIAAL-EAO de la FACES-ULA 


